Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984
Internationale Einsatze

Juniorinnen-Landerkampf gegen GroBbritannien am 07.07.1984 in London

Juniorinnen
3000 m 4. Czinzoll, Jutta 67 SG Osterfeld 10:34,7 Min

Juniorinnen-Landerkampf gegen Frankreich am 28.07.1984 in Hagenau

Juniorinnen
3000 m 4. Czinzoll, Jutta 67 SG Osterfeld 9:52,25 Min

B-Jugend-Vergleichskampf Niederlande - LVN am 07.07.1984 in Arnhem
weibliche Jugend B

800 m 2. Henkel, Nicola 68 SG Osterfeld 2:13,61 Min
800 m 4. Kempmann, Anke 69 SG Osterfeld 2:25,55 Min
1500 m 3. Hils, Ulrike 68 SG Osterfeld 4:53,29 Min
100 m Huirden 4. Engels, Susanne 69 SG Osterfeld 14,75 Sek
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984
Deutsche Meisterschaften

Deutsche Hallenmeisterschaften am 10./11.02.1984 in Stuttgart

Méanner
Hoch 6. Neuhoff, Wolfgang 58 SG Osterfeld 2,17

Deutsche Crossmeisterschaften am 25./26.02.1984 in Waiblingen

Juniorinnen

3.400 m Mann 5. Oberhausener TV 1873 88
Koitka, Andrea 65 16.
Milhorst, Karin 65 22.
Buhren, Sandra 67 50.

Deutsche Senioren-Bestenkdmpfe im StraBenlauf und Gehen am 28.04.1984 in Diilmen

Senioren M30
25 km 4. Hoffmann, Wolfgang 28.02.51  Spvgg.Sterkrade-Nord 1:22:34

Deutsche Senioren-Bestenkdmpfe | am 20.-22.07.1984 in Itzehoe
Senioren M30

5000 m 3. Hoffmann, Wolfgang 51  Spvgg.Sterkrade-Nord  14:46,82
Senioren M35
800 m 2. de Haan, Willi 49 SG Osterfeld 1:56,98
1500 m 2. de Haan, Willi 49 SG Osterfeld 4:00,29
Senioren M45
1500 m 10. Grinsfelder, Ernst 35 SG Osterfeld 4:29,72

Deutsche Meisterschaften und Jugend-Staffelmeisterschaften am 22.-24.06.1984 in Diisseldorf
weibliche Jugend A

3x800m 11. SG Osterfeld 7:01,11
Czinzoll, Jutta 67
Kempmann, Anke 69
Henkel, Nicola 68
Hils, Ulrike 68 im Vorlauf eingesetzt

Deutsche Jugendmeisterschaften und Staffelmeisterschaften 20.-22.07.1984 in Fulda

mannl. Jugend A

400 m Ha (9.) Schiller, Udo 67 SG Osterfeld 54,66
weibliche Jugend A
3000 m 2. Czinzoll, Jutta 67 SG Osterfeld 9:40,22

Deutsche Junioren-Meisterschaften 18./19.08.1984 in Ménchengladbach

Juniorinnen
1500 m 5. Koitka, Andrea 65 Oberhausener TV 4:27,55

© Willi de Haan 19.01.2020

m

Pkt

Std

Min

Min
Min

Min

Min

Sek

Min

Min

B



DSMM/DJMM-Endkampf am 15./16.09.1984 in Hamburg

mannliche Jugend A

Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984
Deutsche Meisterschaften 1984

DJMM 5. SG Osterfeld

100 m

400 m

1000 m

3000 m

110 m Hiirden

Hoch

Weit

Stabhoch

Kugel

Diskus

Speer

4x100 m
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Christ, Eberhard
Godder, Volker
Miekautsch, Jorg
Skowronek, Stefan
Schiller, Udo
Kdbler, Sven
Horstmann, Frank
Kemnitz, Jochen
Glasik, Josef
Krumphaar, Frank
Vogel, Peter
Brune, Michael
Krumphaar, Frank
Glasik, Josef
Brune, Michael
Vogel, Peter
Miekautsch, Jorg
Schiller, Udo
Bajohr, Jorg
Kemnitz, Jochen
Schiller, Udo
Miekautsch, Jérg
Dappert, Jorg
Kdbler, Sven
Godder, Volker
Christ, Eberhard
de Witt, Andreas
Bajohr, Jorg

de Witt, Andreas
Kemnitz, Jochen
Miekautsch, Jorg
Christ, Eberhard
Luft, Axel

Bajohr, Jorg
Wilke, Ralf

Luft, Axel

Ivens, Rainer
Rosendahl, Mathias
Wilke, Ralf

Wilke, Ralf
Kdbler, Sven
Rosendahl, Mathias
Luft, Axel

Godder, Volker
Bajohr, Jorg
Schiller, Udo
Christ, Eberhard
de Witt, Andreas
Skowronek, Stefan
Kdbler, Sven

Luft, Axel
Dappert, Jorg
Kemnitz, Jochen
Rosendahl, Mathias
Horstmann, Frank

11,45
11,53
11,56
11,81
50,53
51,84
54,77
56,64
2:39,52
2:41,63
2:43,70
2:45,75
9:19,18
9:40,82
9:43,22
10:00,84
15,05
15,67
16,90
17,15
1,88
1,80
1,72

6,59
6,53
6,34
5,97
3,80
3,50
3,40
12,36
11,43
11,31
9,97
35,94
30,20
25,16
24,96
46,86
38,14
33,02

44,49
45,74

48,24
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DSMM-Endkampf am 15.09.1984 in Hamburg

Schiiler A

Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984
Deutsche Meisterschaften

DSMM 6. SG Osterfeld

100 m

Diskus

Weit

1000 m

80 m Hlrrden

Stabhoch

Kugel

Hoch

Speer

4x100 m
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Schild, Joachim
Naumann, Thomas
Grenzel, Marcus
Metzdorf, Thomas

Deegen, Jirgen
Pallin, Thomas
Bothe, Arne
Grenzel, Marcus

Deegen, Jirgen
Ruchotzke, Jbrg
Willems, Hendrik

Jubitz, Christian
Yildiz, Bayram
Schild, Joachim

Naumann, Thomas
Schotten, Carsten
Willems, Hendrik

Jubitz, Christian
Ruchotzke, Jbrg
Bothe, Arne

Deegen, Jirgen
Pallin, Thomas
Schliter, Burkhard

Naumann, Thomas
Ruchotzke, Jbrg
Schoétten, Carsten

Pallin, Thomas
Schllter, Burkhard
Jubitz, Christian

Bothe, Arne
Grenzel, Marcus
Willems, Hendrik
Schild, Joachim
Metzdorf, Thomas
Schotten, Carsten
Schllter, Burkhard
Yildiz, Bayram

70
70
71
71

70
70
71
71

70
71
71

70
71
70

70
71
71

70
71
71

70
70
71

70
71
71

70
71
70

71
71
71
70
71
71
71
71

12,71
12,95
13,87
14,39

28,46
24,72
19,40

5,22
4,96
4,78

3:12,46
3:16,38
3:17,18

12,80
14,02
14,18

2,40
2,30
2,20

9,99
8,30
7,89
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924 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984
Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Hallen- und Jugend-Hallenmeisterschaften am 28./29.01.1984 in Diisseldorf

Manner
3000 m
Weit
Hoch

mannl. Jugend A
60 m Harden

weibl. Jugend A
Hoch

8. Hoffmann, Wolfgang

2. Dorau, Thomas

5. Neuhoff, Wolfgang

5. Miekautsch, Jorg

7. Pietrasch, Sandra

51
61
58

66

68

Spvgg.Sterkrade-Nord
SG Osterfeld
SG Osterfeld

SG Osterfeld

SG Osterfeld

Westdeutsche Juniorenmeisterschaften am 14./15.07.1984 in Diilmen

Juniorinnen
800 m

3. Milhorst, Karin

65

Oberhausener TV

8:20,30 Min
7,44
2,12

33

8,46 Sek

1,66 Sek

2:14,25 Min

Westdeutsche B-Jugendmeisterschaften am 01./02.09.1984 in Kevelaer (Hiilspark Stadion)

mannl. Jugend B
1500 m

weibl. Jugend B

5. Vogel, Peter

100 m (7.) Ikemann, Claudia
200 m (7.) Ikemann, Claudia
1500 m 3. Henkel, Nicola
3000 m 7. Kempmann, Anke
100 m Hi (8.) Engels, Susanne
Hoch 5. Pietrasch, Sandra
© Willi de Haan

68

68
68
68
69
69
68

SG Osterfeld

SG Osterfeld
SG Osterfeld
SG Osterfeld
SG Osterfeld
SG Osterfeld
SG Osterfeld

4:15,40 Min

12,68 Sek
26,14 Sek
4:46,70 Min
10:26,91 Min
15,27 Sek
1,65 m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984

LV Nordrhein Hallen- und Jugend-Hallenmeisterschaften am 14./15.01.1984 in Diisseldorf

Manner
Weit
Hoch

Frauen
800 m

1500 m
1500 m

mannl. Jugend A

800 m
60 m Hlrden
4 x200m

weibl. Jugend A

60m
800 m

LV Nordrhein Crossmeisterschaften am 05.02.1984 in Linnich

Manner
4100 m Mittel
4100 m Mann

Frauen
4100 m Mittel
4100 m Mann

mannl. Jugend A

6100 m Lang

weibl. Jugend B

2100 m
2100 m Mann

—_

2

Dorau, Thomas
Neuhoff, Wolfgang

Milhorst, Karin
Koitka, Andrea

Friebe, Elke

Glasik, Josef

Miekautsch, Jorg

SG Osterfeld

Christ, Eberhard

Krause, Ulrich

Miekautsch, Jérg

Bajohr , Jérg

Ikemann, Claudia

6. Henkel, Nicola

6.

5.
3.

Schmitz, Erwin

SG Osterfeld

Schmitz, Erwin
de Haan, Willi
Friebe, Wilfried

Koitka, Andrea

Oberhausener TV 1873
Koitka, Andrea
Milhorst, Karin
Buhren, Sandra

Krumphaar, Frank

Henkel, Nicola

Oberhausener TV 1873
Kramer, Alexandra
Pollak, Sabine
Lange, Andrea

61
58

65
65
63

66
66

67
66
66
67

68
68

56
56

49
60

65
65

65
67

67

68

68
68
68

SG Osterfeld
SG Osterfeld

Oberhausener TV
Oberhausener TV

SG Osterfeld

SG Osterfeld
SG Osterfeld

SG Osterfeld
SG Osterfeld

SG Osterfeld

3.
12.
30.

Oberhausener TV

5.
18.
32.

SG Osterfeld

SG Osterfeld

9.
13.
17.

LV Nordrhein Waldlaufmeisterschaften am 25.03.1984 in Bottrop
Rahmenwettbewerbe:

Schiilerinnen B

2650 m

Schiiler C
1320 m
1320 m

Schiilerinnen C

1320 m
1320 m
1320 m

© Willi de Haan

3.

4.
5

ok

Kalus, Birgit

Huysmann, Markus
Peters, Stephan

Henkel, llka
Hils, Carmen
Balk, Monika

72

74
74

74
75
74

TC 69 Sterkrade

SG Osterfeld
SG Osterfeld

SG Osterfeld
SG Osterfeld

Oberhausener TV

740 m
2,15 m

2:13,29 Min
4:44,64 Min

4:47,74

2:00,31
8,53
1:34,15

Min

Min
Sek
Min

7,6 Sek
2:23,33 Min

13:47
45

16:44
55

23:10

8:19

11:25,8

5:06,6
5:13,8

5:10,2
5:17,9
5:27,3
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984

LV Nordrhein Waldlaufmeisterschaften am 25.03.1984 in Bottrop

Rahmenwettbewerbe:
Senioren M35
9630 m 4. de Haan, Willi

49

SG Osterfeld

LV Nordrhein Staffelmeisterschaften am 31.05.1984 in Bergisch-Gladbach

Frauen
3x800m

weibl. Jugend A
3 x800m 7.

weibl. Jugend B
3 x 800 m 2.

7. Oberhausener TV 1873

Milhorst, Karin
Buhren, Sandra
Koitka, Andrea

SG Osterfeld

Spickermann, Sandra

Wodsak, Barbara
Czinzoll, Jutta

SG Osterfeld
Kempmann, Anke
Henkel, Nicola
Hils, Ulrike

65
67
65

68
69
67

69
68
68

LV Nordrhein Senioren-Bestenkdmpfe am 31.05.1984 in Oberhausen

Senioren
Diskus M30
800 m M35
1500 m M35
800 m M40
1500 m M45
Kugel M45
Kugel M55
Diskus M55

o0

Klare, Arno

de Haan, Willi

de Haan, Willi

in der Beek, Jirgen
Grinsfelder, Ernst
Forster, Wolfgang
Moller, Franz
Moller, Franz

52
49
49
43
35
38
25
25

SG Osterfeld

SG Osterfeld

SG Osterfeld
Spvgg.Sterkrade-Nord
SG Osterfeld

SG Osterfeld

Tbd. Oberhausen
Tbd. Oberhausen

LV Nordrhein Jugend-Mehrkampfmeisterschaften am 02./03.06.1984 in Diisseldorf

mannl. Jugend A
5-Kampf-Mann 5.

mannl. Jugend A
Zehnkampf 7.
10-Kampf-Mann 4.

mannl. Jugend B
Achtkampf 8.
Achtkampf-Mann 6.

weibl. Jugend B
Fanfkampf 5.

© Willi de Haan

SG Osterfeld
Miekautsch, Jorg
Christ, Eberhard
Schiller, Udo
Bajohr, Jorg
de Witt, Andreas

Miekautsch, Jérg
SG Osterfeld
Miekautsch, Jorg
Schiller, Udo
de Witt, Andreas

in der Beek, Birger

SG Osterfeld
in der Beek, Birger
Neumann, Ralf
Rosendahl, Mathias

Engels, Susanne

66
67
67
67
67

66
66

67
67

69

5.999 11.
5.843 26.
5.777 33.
5.606 51.
5.467 61.

SG Osterfeld

12.009 7.
11.152 23.
11.052 25.

SG Osterfeld

9.557 8.
8.557 21.
7.861 29.

SG Osterfeld

33:05,3

7:11,3

7:08,4

6:58,0

37,22
2:00,50
4:02,60
2:09,46
4:30,26

13,89

10,27

23,60

28.692

12.009
34.213

9.557
25.975

4.915

19.01.2020
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1984

LV Nordrhein Jugendmeisterschaften am 30.06./01.07.1984 in Essen

mannl. Jugend A

4x 100 m 5. SG Osterfeld 43,5 Sek B

Krause, Ulrich 66

Bajohr, Jorg 67

Miekautsch, Jérg 66

Christ, Eberhard 67
110 m Hi 3. Miekautsch, Jérg 66 SG Osterfeld 14,94 Sek A
110 m Hi 8. Schiller, Udo 67 SG Osterfeld 15,47 Sek A
400 m Hu 1. Schiller, Udo 67 SG Osterfeld 54,3 Sek B
weibl. Jugend A
200 m 5. Ikemann, Claudia 68 SG Osterfeld 25,60 Sek A
800 m 3. Henkel, Nicola 68 SG Osterfeld 2:12,38 Min A
800 m 5. Kramer, Alexandra 68 Oberhausener TV 2:18,32 Min A
1500 m 6. Hils, Ulrike 68 SG Osterfeld 4:528 Min B
3000 m 2. Czinzoll, Jutta 67 SG Osterfeld 10:03,67 Min A
100 m Hl 7. Engels, Susanne 69 SG Osterfeld 14,97 Sek A

LV Nordrhein Senioren-Bestenkampfe ,,Langstreckenlauf“ am 04.08.1984 in Ménchengladbach

Seniorinnen
3000 m W30 2. Schneidereit, Grazia 54  Spvgg.Sterkrade-Nord 11:40,7 Min

LV Nordrhein Meisterschaften Schiiler A und Jugend B am 25./26.08.1984 in Rhede
Schiilerinnen A

Hoch 8. Rader, Mercedes 71 SG Osterfeld 1,50 m B
Kugel 7. Rader, Mercedes 71 SG Osterfeld 10,25 m B
mannl. Jugend B
1500 m 3. Vogel, Peter 68 SG Osterfeld 4:19,0 Min A
Hoch 7. inder Beek, Birger 69 SG Osterfeld 185 m A
Speer 7. Neumann, Ralf 68 SG Osterfeld 4954 m A
weibl. Jugend B
100 m 3. lkemann, Claudia 68 SG Osterfeld 12,2 Sek B
200 m 6. Ikemann, Claudia 68 SG Osterfeld 25,7 Sek B
800 m 2. Henkel, Nicola 68 SG Osterfeld 2:16,6 Min A
800 m 4. Pollak, Sabine 68 Oberhausener TV 2:21,0 Min A
800 m 5. Kramer, Alexandra 68 Oberhausener TV 2:21,0 Min A
1500 m 3. Kempmann, Anke 69 SG Osterfeld 4:49,5 Min A
3000 m 5. Trapka, Claudia 68 SG Osterfeld 11:22,6 Min B
100 m Hi 4. Engels, Susanne 69 SG Osterfeld 149 Sek B
4x100m 5. SG Osterfeld 50,5 Sek A

Henkel, Nicola 68

Engels, Susanne 69

Pietrasch, Sandra 68

Ikemann, Claudia 68
Hoch 1. Pietrasch, Sandra 68 SG Osterfeld 1,71 m A
LV Nordrhein Meisterschaften am 08./09.09.1984 in Bonn (Sportpark Nord)
Manner
5000 m 4. Schmitz, Erwin 56 SG Osterfeld 14:36,25 Min A
Frauen
1500 m 5. Grilnsfelder, Ute 63 SG Osterfeld 4:49,68 Min B

LV Nordrhein DUMM/DSMM-Endkampf am 09.09.1984 in Dormagen

© Willi de Haan 19.01.2020



Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen 1984

Internationale Einsatze
23. Olympische Spiele vom 03.-11.08.1984 in Los Angeles

Manner
Kugel 12. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 18,31 m

Karsten Stolz
© Rhein—-Ruhr-Foto: Gustav Schrdder

31. Militdr-Weltmeisterschaften vom 18.-18.10.1984 in Alexandria

Manner
Kugel 3. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 17,65 m

Werfer-Landerkampf gegen Finnland am 30.05.1984 in Aachen

Ménner
Kugel 3. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 18,95 m

Landerkampf gegen CSSR, Frankreich, Polen am 15./16.06.1984 in Hannover

Manner
Kugel 6. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 18,45 m

Landerkampf Deutschland B gegen Italien am 15.07.1984 in Caorle

Ménner
Hoch 3. Trapka, Klaus 61 LG Bayer Leverkusen 210 m

© Willi de Haan 19.01.2020



Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen 1984

Deutsche Meisterschaften

Deutsche Hallenmeisterschaften am 10./11.02.1984 in Stuttgart

Manner

4 x400 m 4. LAZ Bellanett Rhede 3:11,71
Lange, Hilmar 61

Hoch 9. Trapka, Klaus 61 LG Bayer Leverkusen 2,12

Kugel 9. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 16,76

Deutsche Mannschaftsmeisterschaften am 26.05.1984 in Lidenscheid

Méanner
Bundesliga 1. LG Bayer Leverkusen 32.091
Trapka, Klaus 61
2. TV Wattenscheid 31.386
Stolz, Karsten 64
Terhorst, Udo 57
Bundesliga 4. LAV Bayer Uerdingen / Dormagen 29.867
Sieger, Michael 61

Deutsche Meisterschaften und Jugend-Staffelmeisterschaften am 22.-24.06.1984 in Disseldorf

Manner
4 x 400 m 3. LAZ Bellanett Rhede 3:07,55
Lange, Hilmar 61
Lange, Winand 57 nur Vorlauf
Hoch 7. Trapka, Klaus 61 LG Bayer Leverkusen 2,10
Kugel 1. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 19,73

Deutsche Jugendmeisterschaften und Staffelmeisterschaften 20.-22.07.1984 in Fulda
4 x 800 m (10.) LAZ Bellanett Rhede im Endlauf
Lange, Hilmar 61

Deutsche Junioren-Meisterschaften 18./19.08.1984 in Ménchengladbach

Junioren
Kugel 1. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 18,83
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen 1984

Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Hallenmeisterschaften am 28./29.01.1984 in Diisseldorf

Manner
Hoch 4. Trapka, Klaus 61 LG Bayer Leverkusen 2,12

Westdeutsche Juniorenmeisterschaften am 14./15.07.1984 in Diilmen

Junioren
Kugel 1. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 18,28

LV Nordrhein Hallen- und Jugend-Hallenmeisterschaften am 14./15.01.1984 in Diisseldorf

Manner

60 m 8. Sieger, Michael 61 LAV B.Uerdingen/Dormagen 7,17
400 m 2. Lange, Hilmar 61 LAZ Bellanett Rhede 48,82
Hoch 2. Trapka, Klaus 61 LG Bayer Leverkusen 2,15

LV Nordrhein DMM/DAMM-Endkéampfe am 27.05.1984 in Leverkusen

Ménner M30
Gruppe A 1. Aachener TG 11.657
Délle, Norbert 50

LV Nordrhein Staffelmeisterschaften am 31.05.1984 in Bergisch-Gladbach

Manner
4 x 400 m 1. LAZ Bellanett Rhede 3:09,8
Lange, Hilmar 61

LV Nordrhein Senioren-Bestenkampfe am 31.05.1984 in Oberhausen

Senioren

Diskus M45 8. Schnitgen, Achim 36 TS Frechen 33,16
Speer M45 2. Schnitgen, Achim 36 TS Frechen 44,92
Seniorinnen

Diskus W40 6. Rous, Irmingard 38 SV Alemannia Kamp 22,48
Kugel W45 2. Rous, Irmingard 38 SV Alemannia Kamp 7,73

Westfalische Meisterschaften 1984

Westfalische Hallenmeisterschaften am 14./15.01.1984 in Dortmund

Manner
Kugel 3. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 16,74

Westfalische Meisterschaften am 02./03.06.1984 in Dortmund
Kugel 1. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 18,64
Diskus 2. Stolz, Karsten 64 TV Wattenscheid 50,88
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